W XII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1200 – 1410



	Sekretarz obrad
	Roman Szewczykowski



	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	Zaproszeni goście:

Sołtysi:
	Kazimierz Krasowski – radny powiatu bydgoskiego
Kazimierz Ligarzewski – Sołtys Zawady
Eugeniusz Perliński – sołtys Trzemiętowa

Stanisław Szymocha – sołtys Gliszcza


	Pracownicy Urzędu Gminy:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant - Sekretarz Gminy

	Radca prawny
	Wojciech Miklaszewski

	
	


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XII Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XII Sesji Rady Gminy. Uległ on zmianie w stosunku do przesłanego wcześniej radnym wraz z materiałami na Sesję Rady Gminy.

Przewodniczący dodał, że w projekcie porządku dopisano pkt. 

Uchwała w sprawie ustalenia wstawki podatku od posiadania psów.

Zmiana wynika z wniosku, jaki przyjęły Komisja Rewizyjna i Komisja Rozwoju Gospodarczego, by nie zwalniać mieszkańców gminy z podatku od posiadania psów. 

Radni nie przedstawili innych wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku z uwzględnieniem zmiany. 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).

Przyjęto porządek XII Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.

7. Zgłaszanie interpelacji.

8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2003 rok.

9. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

10. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla obliczenia podatku rolnego.

11. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

12. Uchwała w sprawie ustalenia wstawki podatku od posiadania psów.

13. Uchwała w sprawie opłaty administracyjnej za sporządzanie wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
14. Uchwała w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Sicienko do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Sicienko.

15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

16. Zapytania i wolne wnioski.

17. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

18. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Sekretarz Obrad XI Sesji radny Ryszard Styliński poinformował, że zapoznał się dokładnie z treścią z protokołu ostatniej Sesji. Jego treść odzwierciedla przebieg Sesji. Sekretarz przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XI SESJI RADY GMINY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.

Ad.4.

Zgodnie z porządkiem alfabetycznym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby obowiązki Sekretarza Obrad pełnił radny Roman Szewczykowski. 

Radny wyraził zgodę na wykonywanie funkcji Sekretarza Obrad.

ZA POWIERZENIEM OBOWIĄZKÓW SEKRETARZA OBRAD RADNEMU ROMANOWI SZEWCZYKOWSKIEMU GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). SEKRETARZ ZOSTAŁ WYBRANY JEDNOGŁOŚNIE.

Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.6.
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami. Poinformował, że wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy uczestniczyli w spotkaniu z Prezydentem Bydgoszczy. Związane ono było z inicjatywą administracji MSM „Zrzeszeni” dotyczącą włączenia ul. Atolowej i ul. Dolnej Waleniowej do granic Miasta Bydgoszczy. Z informacji Prezydenta wynika, że nie wpłynęło żadne oficjalne pismo do władz Bydgoszczy w tej sprawie. Prezydent zapewniał, że działania Miasta nie zmierzają w kierunku zmiany granic, co mogłoby wpłynąć negatywnie na dobrosąsiedzkie stosunku z Gminą. Podobnie do Urzędu Gminy w Sicienku nie wpłynął żaden oficjalny wniosek Spółdzielni „Zrzeszeni” dotyczący zmiany granic i włączenia ulic , na których są budynki administrowane przez Spółdzielnię do Bydgoszczy.

Prowadzone są postępowania przetargowe na dostawę materiałów biurowych i akcesoriów komputerowych dla potrzeb Urzędu Gminy. 

Ogłoszony został przetarg na obsługę bankową budżetu gminy. 

Wójt przedstawił informacje o zawansowaniu prac przy punktach oświetleniowych. W ramach konserwacji wykonano już 4 lampy w Wojnowie, 1 w Gliszczu, 4 Osówcu, 1 w Zielonczynie. Do końca tego roku będzie zamontowanych 5 lamp w Samsiecznie, 3 lampy w Zielonczynie, 1 lampa w Pawłówku do PKP. Został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie montażu punktów świetlnych – 2 lampy w Nowaczkowie, 2 lampy na granicy Wierzchucińca i Murucina, 1 lampa w Trzemiętowo Kolonia, 2 lampy w Pawłówku i 4 lampy w Sicienku przy ul. Kasztanowej. Wartość robót 30 tys. zł. Do 23 grudnia powinny być uruchomione. 
Doszło do awarii przepustu na drodze powiatowej w Osówcu. Naprawę sfinansowało Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy w kwocie 5 tys. zł.

Trwają prace przy oczyszczalni ścieków w Wojnowie dla przywrócenia jej sprawności na czas do pełnej modernizacji.

Wójt przedstawił informację o naborze do kolejnego pakietu prac interwencyjnych. Program skierowany jest do osób po czterdziestym roku życia i nie pracujących co najmniej rok. Umowa obejmować ma 6 osób. 

Trwa naprawa dróg asfaltowych, głównie powiatowych, ale również przy okazji gminnych. 

Wójt poinformował o uroczystości 55-lecia KGW Kruszyn. 

Skarbnik Gminy  w ramach informacji o stanie finansów gminy poinformowała, że na koncie gminy znajduje się 537 tys. zł. Jest to mała kwota zważywszy na zobowiązania gminy. Do uregulowania zostaje należność z wykonanie drogi Szczutki –Trszyszczyn Las – 280 tys. zł oraz za wykonanie mostu w Wierzchucinku 54 tys. zł. Do zapłacenia są również składki ZUS.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego powiatu obecnego na Sesji o przedstawienie informacji o działaniach powiatu. 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu bydgoskiego
Ważną dla gminy sprawą, która ostatnio stanowiła przedmiot działań Zarządu i Rady Powiatu była organizacja wydziału budownictwa. Poświęcona była temu jedna z Sesji Rady Powiatu. Zdania były podzielone. Zarząd oraz część radnych chciała, by powstał jeden wydział w Bydgoszczy, natomiast część uważała, że najlepszym rozwiązaniem jest prowadzenie ośrodków zamiejscowych w gminach. W wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęto jednak, by powstał jeden wydział. Radny dodał, że wraz z radną Małgorzatą Wojnowską miał odmienne zdanie. Wyraził obawy, co do funkcjonowania jednego wydziału. 
Radny poruszył również sprawę stypendiów dla dzieci z byłych PGR. O stypendia takie ubiegać mogą się dzieci z byłego kombinatu PGR Wojnowo. Problem powstał w stosunku do PGR w Wierzchucinku, Gliszczu i Zakładu Doświadczalnego w Mochlu. Z tego względu, że według przepisów uważa się te jednostki nie za byłe PGR, ale zakłady Akademii Techniczno Rolniczej w Bydgoszczy. Radny poinformował, że zwrócił się z prośbą do Posła Mojzesowicza o pomoc w tej sprawie. Poseł zdeklarował, że poruszy tę kwetsię podczas spotkań Sejmowej Komisji Rolnictwa, by znalazła rozwiązanie.
Ad.7.

1. Radny Józef Baran – podziękował za wykonanie zjazdów z drogi nr 10 do Zielonczyna. W związku z tym zgłosił wnioski o zmianę ustawienia znaku informacyjnego Zielonczyn; przestawienie go bliżej skrzyżowania. Drugi wniosek dotyczył ustawienia barierki ochronnej przy zjeździe.

2. Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił się do radnych gminy, aby w terminie np. do 17 grudnia, do następnej Sesji zebrali wszystkie wnioski dotyczące uszkodzonych, źle ustawionych znaków. Należy uregulować te drobne sprawy, by nie dominować podobnymi wnioskami obrad Rady. 
3. Radny Bartłomiej Michałek – wystąpić z pismem, by na drodze powiatowej z Wojnowa do Bydgoszczy wymalować pasy. Pomogłoby to kierowcom i pozwoliłoby na zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ad.8.

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że w projekcie ujęto jeszcze 7.000 zł zwiększenia subwencji oświatowej na wynagrodzenia nauczycieli nauczania indywidualnego. W załączniku do budżetu – planie wieloletnim ujęto przebudowę i adaptację pomieszczeń na schroniska młodzieżowe w Mochlu i Wierzchucinku. Pozostałe zmiany były szczegółowo omówione podczas posiedzeń komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2003 roku

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XII/63/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 3 GRUDNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2003 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na 2004 rok. 

Radny Józef Baran

Poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Rozwoju Gospodarczego, której przewodniczy, przyjęto wspólny wniosek o zwiększenie stawki podatku od pozostałych gruntów z proponowanej w projekcie uchwały 0,10 zł do 0,11 zł . W związku z tym zgłasza do Rady Gminy o przyjęcie stawki na poziomie 0,11 zł.

Radny Wojciech Rybarczyk

Jako przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich wyjaśnił, ze podczas posiedzenia Komisji nie przegłosowano jednoznacznie wszystkich stawek podatku od nieruchomość. Członkowie Komisji przyjęli, że trzeba przeprowadzić ogólną konsultację. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Obecnie są dwa wnioski dotyczące stawki podatku od pozostałych gruntów

1) stawka 0,10 zł,

2) stawka 0,11 zł.

Radni nie przedstawili innych wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie wniosków.

ZA PRZYJĘCIEM STAWKI PODATKU OD POZOSTAŁYCH GRUNTÓW W WYSOKOŚCI 0,10 ZŁ GŁOSOWAŁO 3 RADNYCH, ZA PRZYJĘCIEM STAWKI 0,11 ZŁ GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH 

WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW PRZYJĘTO STAWKĘ PODATKU OD POZOSTAŁYCH GRUNTÓW W WYSOKOŚCI 0,11 ZŁ. 

Radny Bartłomiej Michałek 

Przedstawił wniosek, aby pozostawić stawkę podatku od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w dotychczasowej wysokości 13,50 zł, zamiast zaproponowanej w uchwale14,00 zł. Lepszym rozwiązaniem jest pozostawienie dotychczasowej stawki i zwrócenie większej uwagi na ściągalność opłaty targowej.

Radny Maciej Reszkowski

Nie zgodził się z przedmówcą. Proponowana podwyżka o 0,5 zł jest mało znacząca dla pojedynczego przedsiębiorcy. W skali budżetu to znaczna kwota, która pozwoli na wykonanie np. kilku punktów świetlnych.

Skarbnik Gminy dodała, że w skali roku w budżecie zwiększenie stawki o 0,5 zł to 12.000 zł. 

Radna Irena Mocna 

Poparła wniosek o ustalenie stawki na poziomie 14,00 zł. Stawka proponowana przez Ministra Finansów to 17,42 zł. 

Nie zgłoszono innych propozycji i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy 

Są dwie propozycje stawki podatku od budynku zajętych na działalność gospodarczą:

1) 13,50 zł,

2) 14,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawione wnioski

ZA PRZYJĘCIEM STAWKI PODATKU OD BUDYNKÓW ZAJĘTYCH NA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ W WYSOKOŚCI 13,50 ZŁ GŁOSOWAŁO 3 RADNYCH, ZA PRZYJĘCIEM STAWKI 14,00 ZŁ GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH.

PRZYJĘTO STAWKĘ 14,00 ZŁ.

Innych wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał od głosowanie projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości z uwzględnieniem zmian wynikających z przyjętych wniosków.

UCHWAŁA NR XII/64/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 3 GRUDNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stawki podatku rolnego.

Radny Wojciech Rybarczyk

Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich opowiedziała się za przyjęciem stawki 30 zł dla obliczenia podatku rolnego. 

Radny Józef Baran

Komisja Rewizyjna wraz z Komisją Rozwoju Gospodarczego na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały i proponowaną stawkę 30 zł. 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XII/65/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 3 GRUDNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA DLA OBLICZENIA PODATKU ROLNEGO
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. Projekt był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy.

Radni nie przedstawili pytań i wniosków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XII/66/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 3 GRUDNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH ORAZ ZWOLNIEŃ Z PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTO-WYCH

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.

przerwa w obradach 1255 – 1305
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów i sposobu jego poboru.

Radny Maciej Reszkowski

Przedstawił wniosek, aby w uchwale przyjąć możliwość poboru podatku tylko przez sołtysów z wyłączeniem możliwości jego uiszczania w kasie Urzędu Gminy czy w banku. Istnienie swobody wyboru może w mniejszym stopniu motywować sołtysów do pobierania podatku. Lepszym rozwiązaniem jest pozostawienie poboru tylko do obowiązków sołtysa.
Radny Ryszard Styliński

Są sołectwa, gdzie dla mieszkańców, ze względu na duża odległość do sołtysa, dogodniejsze jest dokonywanie wpłat w kasie Urzędu Gminy. Proponuje, by wynagrodzenie 2 zł należało się sołtysowi bez względu na miejsce wpłaty podatku. Sołtys jest odpowiedzialny za pobór i będzie pilnował dokonywania wpłat. 
Radny Grzegorz Kozioł

Poparł projekt uchwały w przedstawionym brzmieniu. Egzekwowanie uchwały i tak będzie trudne. Nie można ograniczać sposobu opłaty podatku.

Skarbnik Gminy
Wprowadzenie dwóch sposób wpłaty wynika z tego, że niektóre osoby wolą dokonywać wpłat w kasie Urzędu Gminy lub w banku. Aby te wpłaty były zgodne z prawem należy przewidzieć to w uchwale, by nie dochodziło do sytuacji, że posiadacz psa zamierza wpłacić podatek będąc w Urzędzie Gminy, a nie może tego dokonać, bo uchwała przewiduje wyłącznie wpłatę do rąk sołtysa. 

Poza tym wynagrodzenie dla sołtysa należy się tylko od zainkasowanych kwot.

Przewodniczący Rady Gminy 
Są obecnie dwa wnioski dotyczące sposobu poboru podatku od posiadania psów:
1) pobór podatku prze sołtysów oraz w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek w banku,

2) pobór podatku wyłącznie przez sołtysów.

Radny Wojciech Rybarczyk

Korzystając z obecności sołtysów poprosił o przedstawienie ich stanowiska. Jakie sugestie mają sołtysi? Jak wyglądał dotąd pobór podatku w praktyce?
Eugeniusz Perliński – sołtys Trzemiętowa

Zasugerował, że wysokość podatku wydaje się zbyt wysoka. Wielu rolników ma 4 lub więcej psów. Będzie to dla nich duże obciążenie. Poza tym trudna jest do rozwiązania sytuacja, gdy niektóre osoby twierdzą, że psy nie są ich własnością.

Przewodniczący Rady Gminy 

Ustawowe zwolnienie obejmuje w gospodarstwie rolnym 2 psy. Dopiero kolejne posiadane przez rolnika psy będą podlegały obowiązkowi podatkowemu. Przewodniczący zwrócił uwagę, że stosowane zwolnienie z podatku nie spowodowało zmniejszenia ilości bezpańskich psów. Przy ustalaniu stawki podatku należy wziąć pod uwagę, że niezbędne jest podpisanie stałej umowy ze schroniskiem. Jedynym schroniskiem w okolicy, które jest w stanie przyjąć bezpańskie psy jest Schronisko dla Zwierząt w Bydgoszczy. Miesięczny koszt umowy to 500 zł opłaty stałej oraz ok. 150 zł za każdego przywiezionego psa. Być może wprowadzenie podatku pozwoli uświadomić sobie, że jest się odpowiedzialnym za posiadane psy.

Kazimierz Ligarzewski – sołtys Zawady
Poprał projekt uchwały i dwa sposoby poboru podatku.

Nie przedstawiono innych wniosków i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwa przedstawione wnioski.

ZA PRZYJĘCIEM PIERWSZEGO WNIOSKU (DWÓCH SPOSOBÓW POBORU PODATKU OD POSIADANI PSÓW) GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU DRUGIEGO (POBORU PODATKU WYŁĄCZNIE W DRODZE INKASA PRZEZ SOŁTYSÓW) GŁOSOWAŁO 2 RADNYCH 

PRZYJĘTO PIERWSZY WNIOSEK TJ. POBÓR PODATKU PRZE SOŁTYSÓW ORAZ W KASIE URZĘDU GMINY LUB NA RACHUNEK W BANKU
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały uwzględniając przegłosowany wniosek.

UCHWAŁA NR XII/67/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 3 GRUDNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA WYSOKOŚCI STAWKI I SPOSOBU POBORU PODATKU OD POSIADANIA PSÓW

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WYRAZIŁ SPRZECIW, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za dokonanie wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Projekt był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XII/68/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 3 GRUDNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA OPŁATY ADMINISTRACYJNEJ ZA SPORZĄDZENIE WYPISÓW I WYRYSÓW Z MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODARO-WANIA PRZESTRZENNEGO 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.14.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy. Projekt był omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady.

Radni nie przedstawili pytań i wniosków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XII/69/03

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 3 GRUDNIA 2003 ROKU

W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY SICIENKO DO DOKONYWANIA CZYNNOŚCI Z ZAKRESU PRAWA PRACY WOBEC WÓJTA GMINY

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.15.

Odpowiedzi na interpelacje radnych udzielił Wójt Gminy. 
1. W sprawie zmiany usytuowania znaku informacyjnego w Zielonczynie Urząd Gminy wystąpi do Okręgowej Dyrekcji Dróg, która jest administratorem tej drogi. 
Sprawa ustawienia barier przy zjeździe z drogi krajowej nr 10 do Zielonczyn jest w toku. Negocjowane są warunki płatności za wykonanie. Zależnie od opłaty, jaką zażąda wykonawca dokona jej albo przedsiębiorstwo, które modernizowało drogę nr 10 lub, gdy należność miałaby być zbyt wysoka, gminna brygada. Z całą pewnością bariery się pojawią, w tej chwili nie można dokładnie określić, w jakim czasie. 
2. Sprawa zebrania wniosków dotyczących znaków. Poprosił, by kwestie te zgłaszać najlepiej podczas dyżurów radnych. Można te sprawy wówczas na bieżąco załatwić, przekazać bezpośrednio od odpowiedzialnego za te sprawy referatu. 

3. Oznaczenie osi jezdni drogi Wojnowo – Bydgoszcz. Jest to droga powiatowa. Należy w tej sprawie wystąpić do Starosty Bydgoskiego. Być może w przyszłym roku w Starostwie będą środki na tego typu działania. W bieżącym roku nie ma już dostępnych środków, by móc oczekiwać wykonania zadania. W porozumienie Gminy ze Starostą nie jest to w kompetencji gminy. Czy przewidywane są środki w przyszłorocznym budżecie na podobne działania okaże się zapewne w odpowiedzi na wniosek przesłany do Starosty.
Ad.16.

Radny Jan Trela

Przedstawił wniosek w sprawie wycięcia drzewa na osiedlu po jednostce wojskowej. Przy jednym z zabudowań rośnie drzewo, które podważa fundament. 

Radny Grzegorz Kozioł

Poprosił o wyjaśnienie jak daleko posunięte są prace formalno-prawne w związku z budową drogi Trzemiętowo Kolonia. 

Radny Bartłomiej Michałek

Przedstawił wniosek o częstsze porządkowanie przystanków autobusowych w Wojnowie. Kosz na śmieci jest na przystanku, jednakże zapełnia się szybko i wiele śmieci znajduje się wokół śmietnika. W Wojnowie jest zbyt mało małych ulicznych koszy na śmieci.

Wójt Gminy

Są duże zbiorniki rozstawione na terenie Wojnowa. Korzystać z nich mogą wszyscy mieszkańcy. Są powszechnie dostępne. Na przystanku zdarza się często, że śmieci wyrzucają nie osoby korzystające z przystanku, ale traktowany jest on jako ogólny kosz, podczas gdy są większe pojemniki, o wiele lepiej przygotowane do tej funkcji. Jest to kwestia określonego nawyku. Poza tym mieszkańcy nie bardzo utożsamiają się z tym miejsce, nie traktują przysmaku jako ich mienia. 

Można przypisać odpowiedzialność za wynoszenie śmieci z przystanku do ogólnych zbiorników do pracownika gospodarczego. 

Eugeniusz Perliński – Sołtys Trzemiętowa

Przedstawił wniosek w sprawie wycięcia dwóch topól w Trzemiętowie. Wniosek ten był zgłoszony podczas zebrania wiejskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Poprosił Wójta Gminy, aby za pośrednictwem sołtysów powiadomić rolników, by zgłaszali się do ARiMR przy ul. Siedleckiej 10 w Bydgoszczy w celu odebrania ksiąg – rejestrów zwierząt. 

Eugeniusz Perliński – Sołtys Trzemiętowa

Sołtysi są w posiadaniu kolczyków dla zwierząt i kolczykownic, które są obecnie zbędne.

Wójt Gminy poinformował, ze Urząd zwróci się o zwrot tych przedmiotów.

Radny Wojciech Rybarczyk

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców o informację przedstawił propozycję Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, by komisje po kolei dokonywały streszczenia najważniejszych rzeczy omawianych na Sesji, które bezpośrednio dotyczą mieszkańców. Jeśli Rada Gminy przychyli się do wniosku, Komisja Kultury zobowiązuje się dokonać streszczenia z dzisiejszej Sesji. Informacje te można by wywieszać na tablicach ogłoszeń.
Wójt Gminy zwrócił uwagę, że nieprawidłowe byłoby podawania do publicznej wiadomości streszczenia z Sesji, podczas gdy protokół przyjmowany jest na kolejnej Sesji. Streszczenie, jeśli miałoby być oficjalne, również winno być przyjęte przez Radę Gminy. 
Radny Grzegorz Kozioł

Streszczenie należałoby przedstawić Radzie Gminy i powinno być zaakceptowane przez Radę. 

Radny Maciej Reszkowski 

Zwrócił uwagę, że zatwierdzanie na kolejnej Sesji jest zbyt późne. Sesję z reguły odbywają się raz w miesiącu. Niektóre rzeczy się zdezaktualizują i nie będą już miały znaczenia.

Radna Irena Mocna 

Czy zamiarem wnioskodawcy zapoznanie z uchwałami, jakie podjęła Rada Gminy? Wówczas łatwiej jest wywiesić uchwały na tablicach. Poprosiła o rozszerzenie wniosku, gdyż nie jest on zrozumiały.

Radny Wojciech Rybarczyk

Niekiedy uchwały są bardzo obszerne. W streszczeniu było by opisane w kilku zdaniach, że uchwała została przyjęta, co się działo na Sesji, jakie wnioski były przyjęte itp. 
Radna Urszula Ruprich

Z poprzedniej Sesji sołtys Mochla prosił o wykaz podjętych uchwał. Radna poinformowała, że przekazała taki wykaz. Na tym może polegać informacja z Sesji. Ze szczegółami można zapoznać się w Urzędzie Gminy, z protokołu Sesji. 

Radny Józef Baran

Nie widzi uzasadnienia dla dokonywania streszczeń. Przebieg Sesji utrwalony jest w protokole. Podjęte uchwały są wywieszane, podawane do wiadomości. Nie ma potrzeby tworzenia streszczeń, które mogą być formułowane w różnych aspektach. 

Radny Maciej Reszkowski 

Przedstawił wniosek formalny, by zakończyć dyskusję w tej sprawie. Wymaga ona jeszcze przedyskutowania przez radnych, trudno w tej chwili znaleźć rozstrzygnięcie. 

Radni przyjęli wniosek.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Odpowiedzi na przedstawione wnioski udzielił Wójt Gminy. 

Sprawa wycinki drzew. W pierwszej kolejności należy sprawdzić stan własnościowy – kto jest właścicielem gruntu i tym samych drzew, o wycięcie których zgłoszono wnioski. W Osówcu jest kłopot ze względu na złożoną współwłasność. Właścicieli terenu będzie prawdopodobnie kilku oraz  Fundacja. Potrzebna jest zgodna wola wszystkich. 

Wójt nawiązał do wniosków składanych na zebraniach wiejskich. Zdarza się, że są formułowane niejasno, mają formę niesprecyzowanych pytań, na które trudno udzielić odpowiedzi, czy wyjaśnień. Dobrze byłoby, gdyby po zebraniu były doprecyzowane, zebrane i skierowane w piśmie do Urzędu. Łatwiej im nadać bieg i je rozpatrzyć.

Sprawa ksiąg rejestrowych – trzeba temat rozpowszechni. Zważyć jednak należy, że będzie dokonywała tego również ARMiR i nie należałoby powielać działań. 

W sprawie prac nad inwestycją – budowa drogi Trzemiętowo - Trzemiętowo Kolonia informacje były przekazane także podczas ostatniej Sesji. Trwają prace projektowe nad projektem technicznym dla tej inwestycji. Do Urzędu Marszałkowskiego złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków strukturalnych. Na dziś nie można określić, jakie będą dalsze losy wniosku. Wydaje się, że przyjęty wcześniej przez radnych gminy plan realizacji inwestycji drogowych wydaje się za trafiony. Wniosek o modernizację drogi Dąbrówka Nowa – Kruszyn został zweryfikowany i przyjęty na listę rankingową wniosków i gmina powinna otrzymać dofinansowanie. Dodatkowa korzyść to fakt, że Lasy Państwowe postanowiły partycypować w części kosztów budowy dróg, które będą obsługiwały tereny LP. Jest podpisana umowa z Nadleśnictwem Żołędowo o udziale w finansowaniu inwestycji. Przy dobrym układzie koszty Gminy nie powinny być zbyt duże. Po wykonaniu tej drogi wiadomo z przyjętego przez radnych stanowiska, jaka droga będzie następna. Być może nie będzie dofinansowania z SAPARD, ale będą do wykorzystania inne środki strukturalne. Jeśli wniosek nie uzyska dofinansowania, będzie trzeba zadanie wykonać we własnym zakresie. Technologia wykonania drogi może być skromniejsza przy wykonaniu za środki budżetowe. Wiele jest tak naprawionych dróg, które są w dobrym stanie przez wiele lat. Naprawdę bardzo dobrych drogi asfaltowe jest trzy: Sicienko – Dąbrówka Nowa, Dąbrowice – Murucin i Szczutki – Tryszczyn Doły. Pozostałe są wykonywane technologia oszczędnościową i taką drogę, jeśli nie uda się uzyskać środków pomocowych, powinna być droga w Trzemiętowo Kolonii. Jest duża szansa, że droga ta byłaby modernizowana w 2005 roku. 
Nie zgłoszono uwag i wniosków.

Ad.17.

Sekretarz Obrad radny Roman Szewczykowski poinformował, że zgłoszone wnioski zostały wyjaśnione podczas obrad. Na wszystkie wnioski i pytania udzielono odpowiedzi.

Nie spisano innych wniosków do realizacji.

Ad.18.

Przed zakończeniem obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejna Sesja planowana jest na 17 grudnia br. na godz. 12.00 poświęcona będzie m.in. projektowi uchwały w sprawie Statutu Zakładu Komunalnego. 

Ostatnia Sesja w bieżącym roku przewidywana jest na 30 grudnia 2003 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że delegował radną Marię Modrakowską do pracy w Stowarzyszeniu „Otwarte Serca” a, radny Andrzej Wojnowski, który będzie reprezentował Radę Gminy wobec Zarządu Gminnego OSP. Delegowani radni zostali jednocześnie zobowiązani do składania sprawozdań, czy informacji o współpracy z tymi podmiotami. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o przekazanie części diet na rzecz organizacji Wigilii dla samotnych organizowanej przez Stowarzyszenie „Otwarte Serca”.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady XII Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 18 strony ponumerowane kolejno od 1 do 18. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 9.
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